БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы  муниципаль районының

Төмәнәк  ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

452772, Туймазы районы

Төмәнәк ауылы, Клуб урамы, 4,

тел.3-33-44, тел./факс:3-39-18
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет  сельского  поселения

Тюменяковский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

452772, Туймазинский район,

с. Тюменяк, улица Клубная, 4,

тел. 3-33-44,тел./факс: 3-39-18

	ҚАРАР

	РЕШЕНИЕ

   О плане  работы  Совета сельского

       поселения  Тюменяковский сельсовет

   муниципального района Туймазинский
   район Республики Башкортостан

   на 2024 год.

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Тюменяковский сельсовет  Шагиева Ф.М., Совет сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:

1.  Утвердить план  работы Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на  2024 год (план  прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

Глава сельского поселения

Тюменяковский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                                        Ф.М. Шагиев

с.Тюменяк

29.03.2024г. №43
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Тюменяковский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

ПЛАН

деятельности Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

на  2024 год

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	                                                              1. Вопросы на заседания Совета

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6
	1 заседание
1.О деятельности Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2023 гoд.

2.Об утверждении плана Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2024год.

3.О деятельности Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в 2023 году и задачах на 2024 год.

2 заседание

1. О мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Тюменяковский сельсовет.

2. О деятельности депутатов

3 заседание

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район за 2023 год.

2. О состоянии общественного правопорядка на территории сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

3. О деятельности депутатов

4 заседание

1. О выполнении  плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

3. О деятельности постоянных комиссий Совета

5  заседание

1. Об итогах отопительного сезона 2023-2024гг. и утверждения плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024-2025гг. в сельском поселении Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

2. О повышении уровня благоустройства населенных пунктов.

6 заседание
1. О бюджете сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2025 год.

2. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район на 2025 год.

3. О работе с обращениями граждан.
	март
апрель

май

июнь

август

декабрь

	Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Глава СП

	Постоянные комиссии

Постоянные комиссии

Управляющий делами

Постоянные комиссии

Постоянные комиссии

Депутаты Совета

Постоянные комиссии

Депутаты

Постоянные комиссии

Руководители учреждений

Постоянные комиссии

Глава СП,

Постоянные комиссии Совета

Постоянные комиссии

	II.  Деятельность постоянных комиссий Совета

	2.1
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета, разработка рекомендаций, заключений, подготовка отчетов и содокладов.

	постоянно
	Постоянные комиссии

	III. Деятельность депутатов в избирательных округах

	3.1
	Прием избирателей в округе

	По графику
	Депутаты Совета

	3.2
	Участие депутатов Совета и работников администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет во встречах с населением

	По плану

	Депутаты Совета

	3.3
	Информация депутатов Совета о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета

	В течение года
	Депутаты Совета

	3.4
	Отчеты депутатов Совета сельского поселения Тюменяковский сельсовет о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета

	В течение года по плану Совета
	Депутаты Совета

	                                        1V.  Контроль и проверка исполнения

	4.1
	Контроль и проверка исполнения решений Совета
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4.2
	Контроль за выполнением депутатских запросов, предложений, высказанных на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета